
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА  

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
668510 Республика Тыва Пий-Хемский кожуун город Туран ул: Щетинкина, 49 тел: (39435)2-12-76 

   

    

 РЕШЕНИЕ  
 

         от «24» мая 2022 года                                                                         № 7 

 

Об исполнении местного бюджета городского поселения «город Туран  

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» за IV квартал 2021 года 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна» от 24.08.2017г №116, 

Положением о бюджетном процессе города Турана Пий-Хемского кожууна от 

07.02.2019 №5, рассмотрев представленный администрацией отчет об исполнении 

бюджета городского поселения за IV квартал 2021 года, Хурал представителей 

города Туран, РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «город 

Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» за IV квартал 2021 года по 

доходам в  сумме 17140,4 тыс. руб., по расходам – 17303,7 тыс. руб. с превышением 

расходов над доходами (профицит местного бюджета) в сумме 163,3 тыс. руб..  

 2.Утвердить исполнение: 

         - источников внутреннего финансирования дефицита бюджета за IV квартал 

2021 года согласно приложению №1 к настоящему решению. 

         - нормативов распределения доходов в бюджет за IV квартал 2021 года 

согласно приложению №2 к настоящему решению. 

         - поступлений доходов в бюджет за IV квартал 2021 года  согласно 

приложению №3 к настоящему решению. 

         - перечня главных администраторов доходов за IV квартал 2021 года согласно 

приложению №4 к настоящему решению. 

        - по функциональной структуре расходов бюджета за IV квартал 2021 года 

согласно приложению №5 к настоящему решению 

       - по ведомственной структуре расходов бюджета за IV квартал 2021 года 

согласно приложению №6 к настоящему решению.     

      - распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ за IV квартал 2021 года согласно приложению №7 к настоящему решению.   

          3.Данное решение вступает в силу со дня его утверждения и официального 

опубликования на сайте Администрации  городского поселения «город Туран Пий-

Хемского района Республики Тыва». 

 

 

Глава городского поселения – Председатель  

Хурала представителей города Турана                                            В.В Шейбин 

 

 

 



Приложение № 1  

к  Решению Хурала представителей городского поселения 

"город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва" 

"Об исполнении местного бюджета городского поселения  

"город Туран Пий-Хемского кожууна  

Республики Тыва» за IV квартал  2021 года   

от «24» мая  2022 г. № 7 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения "город Туран Пий-

Хемского кожууна Республики Тыва" за IV квартал 2021 года 

                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование 2021         2022 2023 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  
0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами субъектов Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации 
0,0 0,0 0,0 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                               Приложение № 2  

к  Решению Хурала представителей городского поселения 

                                 "город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва" 

                                                                                                                 Об исполнении местного бюджета городского  

                                                                                                             поселения "город Туран Пий-Хемского кожууна  

                                                                                                                           Республики Тыва» за IVквартал 2021 года   

                                                                                                                                                         от «24» мая 2022 г. № 7 

 

 
Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального кожууна"Пий-Хемский кожуун" 

Республики Тыва и городским поселением города Туран Пий-Хемского кожууна Республика Тыва за IV 

квартал 2021 года  

       Приложение № 1  

Код бюджетной классификации Наименование дохода % 

000 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений) 

100 

000 1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

100 

000 1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 
поселений 

 100 

000 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений 
100  

000 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений 
100 

000 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
100 

000 2 .02 01001 13 0000 151 
Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
100 

000 2 .02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 100 

000 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

100 

000 2 19 05000 13 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений. 

100 

 

 

 

 

 

 

 

    
 
 



 
 
 

Приложение №3 

 
к  Решению Хурала представителей 

                                                                                                            городского поселения город Туран 

"Об исполнении бюджета городского поселения 

 "город Туран Пий-Хемского кожууна 

 Республики Тыва" за IV квартал 2021 г. 
 от "24" мая 2022г № 7 

   

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОД ТУРАН ПИЙ-ХЕМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ЗА 2021 ГОД 

  (тыс. рублей) 

Коды бюджетной 

классификации  
Наименование доходов  

Утверж

дено  
Исполнение % 

исполнени

е 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

11 944,0  12 007,0  101  

1 01 00000 00 0000 

000 
НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

6 462,0  6 901,6  107  

1 01 02010 01 0000 

110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

6 462,0  6 901,6  107  

1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
2 184,0  2 225,9  102  

1 03 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2 184,0  2 225,9  102  

1 05 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

36,0  49,6  138  

1 05 03010 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 

36,0  49,6  138  

1 06 00000 00 0000 

110 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

3 262,0  2 829,9  87  

1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 
721,0  376,0  52  

1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

2 541,0  2 453,9  97  

117 05050 10 0000 

180 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 899,7  1 841,1  97  

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
1 353,0  1 375,8  102  

1 11 05025 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 
указынных земельных участков 

750,0  741,1  99  



1 11 05035 13 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

603,0  634,7  105  

1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
365,0  224,6  62  

1 13 01995 13 0000 

130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 
365,0  224,6  62  

1 13 02995 13 0000 

130 
Прочие доходы от комспенсации затрат бюджетов 

городских поселений 
   

1 14 00000 00 0000 

430 

Доходы от реализации материальных и 

нематериальных ценностей 181,7  240,7  132  

1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, государстенная 

собственность на которое не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 
181,7  228,3  126  

1 16 10129 01 0000 

140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащее 

зачисчлению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

 12,4   

1 17 01050 13 0000 

1870 
Невыясненые поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
   

 Итого налоговых и неналоговых доходв 13 843,7  13 848,1  100  

2 00 00000 00 0000 

000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

3 702,3  3 292,3  89  

2 02 30024 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российскоцй Федерации 
1,0  1,0   

2 02 49999 13 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 3 701,3  3 291,3  89  

 
ИТОГО ДОХОДОВ  17 546,0  17 140,4  98  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 4  

к  Решению Хурала представителей городского поселения 

"город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва" 

"Об исполнении местного бюджета городского  

поселения "город Туран Пий-Хемского кожууна  

Республики Тыва за IV квартал 2021 года   

от «24» мая 2022 г. № 7 

 

 
Перечень  главных администраторов дохода администрации  городского поселения "город Туран Пий-

Хемского кожууна Республики Тыва" за IV квартал 2021 года  
 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

городского поселения 

главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов бюджета городского 

поселения 

803             Администрация города Турана 

803 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных учреждений) 

803 1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

803 1 13 01995 13 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств  бюджетов поселений 

803 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

803 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

803 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

803 2 02 01001 13 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

803 2 02 04999 13 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог обего пользования, в 

том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

803 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

803 2 19 05000 13 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 
 
 
 

П 



 
 

 
Приложение№ 5 

к  Решению Хурала представителей 

 городского  поселения города Туран 

"Об исполнении местного бюджета городского поселения  

"город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва" за IV квартал 2021 г. 
      от "24" мая 2022г № 7 

         

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОД ТУРАН ПИЙ-ХЕМСКОГО 
 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ЗА 2021 ГОД  

       (тыс.рублей) 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 

Утверждено  
Испол

нено 

% 

исполнение  

Расходы бюджета - В С Е Г О      15 463,0 11 051,0 71 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01    10 670,8 7 705,0 72 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований  
806 01 03   1 141,1 798,8 70 

Расходы на оплату труда представительного органа муниципального 

образования  806 01 03 79 5 01 

00110 
 1 074,3 732,0 68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

806 01 03 79 5 01 

00110 100 1 074,3 731,0 68 

Заработная плата:Подстатья 211 Заработная плата 806 01 03 79 5 01 
55490 100 66,8 66,8 100 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 806 01 03 79 5 01 

00190 242  0,0 #DIV/0! 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований  
803 01 04   7 574,8 5 621,0 74 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти  803 01 04 78 5 01 

00110 100 1 025,5 730,7 71 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 803 01 04 78 5 01 

55490 100 59,9 59,9 100 

Руководство и управление в сфере образования  803 01 04 78 6 01 

00110 100 4 666,8 3 275,6 70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами  

803 01 04 78 6 01 

00110 100 4 666,8 3 275,6 70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  803 01 04 78 6 01 

00190 200 1 224,5 967,9 79 

Иные бюджетные ассигнования  803 01 04 78 6 01 

00190 800 335,5 324,3 97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами  

803 1 04 7860155490 100 262,6 262,6 100 

Резервные фонды  803 01 11   0,0 0,0  

Иные бюджетные ассигнования  803 01 11 9750104000 800 0,0 0,0  

Резервные средства 803 01 11 9750104000 870 0,0 0,0  

Другие общегосударственные вопросы  803 01 13   1 954,9 1 285,2 66 

Непрограмное направление МОП аппарата  803 01 13 86 7 01 

00110 
 1 953,9 1 285,2 66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

803 01 13 86 7 01 

00110 100 1 953,9 1 285,2 66 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

установлению запрета на розничную продажу алкогольной продукции в 

РТ  
803 01 13 97 0 01 

76050 
 1,0 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  803 01 13 97 0 01 

76050 200 1,0 0,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  803 03 00   30,0 0,0  



МП "Обеспечение общественной безопасности противодействия, 

преступности на территории городского поселения г.Туран Пий-

Хемского кожууна Республики Тыва" на 2021-2023гг 
803 03 10 130876100 244 15,0 0,0  

МП "Пожарная безопасность и защита населения городского поселения" 

на 2018-2020гг 804 03 10 2220055102 244 15,0 0,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  803 04    4 068,8 2 730,0 67 

Обращение с животными без владельцев 803 04 05 42 1 0 07 

6140 200 45,5 0,0  

МП "Обеспечение пассажирских перевозок транспортом общего 
пользования в городском поселении г.Туран Пий-Хемского кожууна РТ" 

на 2021-2023гг 
803 04 08 12 0 0 20 

7050 240 0,0 0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  803 04 09 86 8 01 

75050 200 4 023,3 2 678,0 67 

Работы, услуги по содержанию имущества: Уборка снега, мусора 803 04 09 86 8 01 

75050 244 3 471,3 2 411,0 69 

МП "Обеспечение специализированной техникой для предоставления 
жилищно-коммунальных услуг в городском поселении г.Туран Пий-

Хемского кожууна Республики Тыва на 2021 год" 
803 04 09 86 8 01 

75050 244  0,0  

Коммунальные услуги:Расходы на оплату энергосервисных договоров 

(контрактов) 803 04 09 8680175050 247 500,0 267,0 53 

МП "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

городского поселения г.Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва 

на 2021-2023 годы" 
803 04 12 10 1 01 

03030 244 0,0 0,0  

МП "Комплексное развитие сельских территорий на 2021-2023 годы" 803 04 12 11 1 01 
03030 244 0,0 0,0  

МП"Развитие земельно-имущественных отношений на территории 

городского поселения г. Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва 

на 2020-2022 годы" 
803 04 12 42 1 005 

5104 200 52,0 52,0 100 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  803 05 03   693,4 616,0 89 

Регулирование численности безнадзорных животных 803 05 03 03 1 05 

25120 244 10,0 10,0 100 

ЦП "Благоустройство и охрана окружающей среды городского поселения 
"город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва" на 2020-2022гг 803 05 03 1210000190 200 0,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 05 03 89 8 01 

00190 200 444,9 377,8 85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  803 05 03 89 8 02 

00190 200  0,0  

Коммунальные услуги:Оплата услуг за предоставление электроэнергии 803 05 03 89 8 02 

00590 200  0,0  

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения:Проибретение хозяйственных товаров 803 05 03 89 8 03 

00190 244 19,5 19,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 05 03 89 8 05 

00190 200 211,0 200,7 95 

Резервный фонд исполнительного органа власти  803 05 03 97 5 01 

04000 200 8,0 8,0 100 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 07    0,0 0,0  

МП "Социальная поддержка и социальная помощь для отдельных 

категорий граждан городского поселения г.Туран Пий-Хемского кожууна 

Республики Тыва на 2021-2023 годы" 
803 07 07 89 8 11 

00190 
 0,0 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 803 07 07 89 8 11 

00190 200 0,0 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
          Приложение№ 6 

к  Решению Хурала представителей 

 городского поселения города Турана 

"Об исполнении бюджета городского поселения  

"город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва" 

за IV квартал  2021 г. 

от "24" мая 2022г № 7 

Функциональная структура расходов бюджета городского поселения "город Туран Пий-Хемского района 

Республики Тыва" за 2021 год 

         (тыс.руб) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР СубКОСГУ 

Утверждено Исполнено % Исполнения 

В С Е Г О      17 875,5 17 303,7 96,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01     11 542,1 11 511,9 99,7 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 7950000000 100  1 204,1 1 195,8 99,3 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 
01 03 7950100110 121 211.00.00 826,9 818,6 99,0 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 7950100110 129 213.00.00 268,5 268,5 100,0 

Заработная плата:Подстатья 211 

Заработная плата 01 03 7950155490 121 211.00.00 83,5 83,5 100,0 

Начисления на выплаты по 

оплате труда: Подстатья 213 

Начисления на выплаты по 

оплате труда  

01 03 7950155490 129 213.00.00 25,2 25,2 100,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 .04    8 349,4 8 349,4 100,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти  
01 .04 78500000 100  1 067,4 1 067,4 100,0 

Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 01 .04 7850100110 121 211.00.00 788,3 788,3 100,0 

Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 01 .04 7850100110 129 213.00.00 279,1 279,1 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 
01 .04 78500155490 121 211.00.00 74,9 74,9 100,0 

Начисления на выплаты по 

оплате труда: Подстатья 213 

Начисления на выплаты по 
оплате труда  

01 .04 7850155490 129 213.00.00 22,6 22,6 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 7860100100 100  4 532,7 4 532,7 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 7860100110 121 211.00.00 3 332,8 3 332,8 100,0 



Прочие несоциальные выплаты 
персоналу в натуральной 

форме:Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно для лиц, работающих в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях, и членов их семей 

01 04 7860100110 122 214.00.00 17,2 17,2 100,0 

Начисления на выплаты по 

оплате труда: Подстатья 213 

Начисления на выплаты по 

оплате труда  

01 04 7860100110 129 213.00.00 1 182,7 1 182,7 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 7860100100 200  1 378,9 1 378,9 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 
01 04 7860100190 242  121,0 121,0 100,0 

Услуги связи: Абонентская и 

повременная плата за 

использование линий связи  
01 04 7860100190 242 221.04.00 41,3 41,3 100,0 

Работы, услуги по содержанию 

имущества: Заправка 

картриджей  
01 04 7860100190 242 225.18.00 4,7 4,7 100,0 

Прочие работы, услуги: Услуги 

по защите электронного 
документооборота (поддержке 

программного продукта) с 

использованием 

сертификационных средств 

криптографической защиты 

информации  

01 04 7860100190 242 226.11.00 59,0 59,0 100,0 

Прочие работы, услуги:Услуги в 
области информационных 

технологий 
01 04 7860100190 242 226.43.00 5,9 5,9 100,0 

Увеличение стоимости 

основных средств: (фискальный 

накопитель)  
01 04 7860100190 242 310.07.00 9,0 9,0 100,0 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов:Запасных 

и (или) составных частей для 

машин, оборудования, 

оргтехники, вычислительной 

техники, систем 
телекоммуникаций и локальных 

вычислительных сетей, систем 

передачи и отображения 

информации, защиты 

информации, информационно-

вычислительных систем, 

средств связи и тому подобное 

01 04 7860100190 242 310.07.00 1,1 1,1 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 
01 04 7860100190 242 349.00.00    

Прочая закупка товаров и 

услуг 01 04 7860100190 244  486,3 486,3 100,0 

Коммунальные услуги: Оплата 

услуг за предоставление 

горячего водоснабжения  
01 04 7860100190 244 223.02.00 10,7 10,7 100,0 

Коммунальные услуги: Оплата 

услуг холодного водоснабжения  01 04 7860100190 244 223.03.00 3,6 3,6 100,0 

Работы, услуги по содержанию 

имущества:Санитарно-

гигиеническое обслуживание, 

мойку и чистку (химчистку) 

имущества (транспорта, 

помещений, окон и иного 
имущества), натирку полов, 

праченые услуги 

01 04 7860100190 244 225.04.00 167,3 167,3 100,0 

Работы, услуги по содержанию 

имущества:Расходы по оплате 

договоров гражданско-

правового характера, 

заключенных с работниками 
комплексного обслуживания  

01 04 7860100190 244 225.19.00 97,9 97,9 100,0 

Прочие работы, 

услуги:Типографические 

работы, услуги 
01 04 7860100190 244 226.13.00 4,0 4,0 100,0 

Прочие работы, услуги:Расходы 

по оплате труда с начислениями 

по договорам гражданско-

правового характера 

01 04 7860100190 244 226.38.00 99,3 99,3 100,0 



Страхование: Услуги по 
страхованию имущества  01 04 7860100190 244 227.01.00 3,6 3,6 100,0 

Поступление нефинансовых 

активов 01 04 7860100190 244 300.00.00 99,9 99,9 100,0 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов:Другие 

аналогичные расходы 
01 04 7860100190 244 346.99.00. 19,2 19,2 100,0 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 

однократного 

применения:Приобретение 

(изготовление) специальной 

продукции 

01 04 7860100190 244 349.04.00 10,9 10,9 100,0 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 

однокртного 
применения:Приобретение 

канцелярских товаров 

01 04 7860100190 244 349.07.00 44,4 44,4 100,0 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 

однократного 

применения:Приобретение 

хозяйственных товаров 

01 04 7860100190 244 349.08.00 25,4 25,4 100,0 

Закупка энергетических 

ресурсов 01 04 7860100190 247 00.00.00 771,6 771,6 100,0 

Комунальные услуги:Оплата 

услуг за предоставление 

тепловой энергии 
01 04 7860100190 247 223.01.00 579,9 579,9 100,0 

Комунальные услуги:Оплата 

услуг за предоставление 

электроэнергии 
01 04 7860100190 247 223.04.00 191,7 191,7 100,0 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 

01 04 7860100190 800  838,7 838,7 100,0 

Налоги пошлины и сборы: 

Возмещение истцам 

(физическим лицам) судебных 

издержек на основании 

вступивших в законную силу 

судебных актов 

01 04 78601000190 831 296.07.00   #DIV/0! 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога  
01 04 7860100190 851 291.01.00 825,6 825,6 100,0 

Налоги , пошлины и 

сборы:Транспортный налог 01 04 7860100190 852 291.03.00 9,5 9,5 100,0 

Уплата иных налогов 01 04 7860100190 853 292.00.00 3,6 3,6 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 7860155490 100 000.00.00 434,2 434,2 100,0 

Заработная плата:Подстатья 211 

Заработная плата 01 04 7860155490 121 211.00.00 333,5 333,5 100,0 

Резервные фонды 01 11 000000000 0  21,9  0,0 

Резервный фонд 

исполнительного органа власти 01 11 9750104000 870 200.00.00 21,9  0,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 7860155490 129 213.00.00 100,7 100,7 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13    1 966,7 1 966,7 100,0 

Центральный аппарат 01 13 8670100110 100  1 965,7 1 965,6 100,0 

Заработная плата:Подстатья 211 

Заработная плата 01 13 8670100110 121 211.00.00 1 510,9 1 510,9 100,0 

Начисления на выплаты по 

оплате труда: Подстатья 213 

Начисления на выплаты по 
оплате труда  

01 13 8670100110 129 213.00.01 454,8 454,7 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

01 13 9700176050 200  1,0 1,1 110,0 



Субвенции на осуществление 
государственных полномочий 

по установлению запрета на 

розничную продажу 

алкогольной продукции в РТ 

.01 13 9700176050 244 226.13.00 1,0 1,1 110,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

.03 10    17,0 17,0 100,0 

МП "Обеспечение 

общественной безопасности и 

противодействия преступности 

на территории городского 

поселения г.Туран Пий-

Хемского кожууна Республики 

Тыва " на 2021-2023гг 

.03 10 0130876100 200 226.28.00 2,0 2,0 100,0 

Иные выплаты текущего 

характера физическим 

лицам:государственных премий, 

грантов денежных компенсаций, 

надбавок, иных выплат 

03 10 0130876100 123 2960200 2,0 2,0 100,0 

МП "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

городского поселения г.Туран 

Пий-Хемского кожууна 

Республики Тыва на 2021-2023 

годы" 

.03 10 2220055102 244 226.99.00 15,0 15,0 100,0 

Прочие работы, услуги:Другие 

аналогичные расходы 03 10 2220055102 244 343.00.00 15,0 15,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА  .04     5 030,2 4 488,6 89,2 

Обращение с животными без 

владельцев .04 05 4210076140 244 226.99.00 45,5 45,5 100,0 

МП "Обеспечение 

пассажирских перевозок 

транспортом общего 

пользования в городском 

поселенеии г.Туран Пий-

Хемского кожууна РТ" на 2021-

2023гг 

.04 08 1200207050 244 000.00.00    

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)  .04 09 8680175050 200  4 347,0 4 215,4 97,0 

Увеличение стоимости 

строительных 

материалов:Увеличение 

стоимости строительных 

материалов 

04 09 8680175050 243 344.00.00 710,8 710,7 100,0 

Работы, услуги по содержанию 

имушества. Уборка снега, 

мусора 
.04 09 8680175050 244 225.01.00 693,1 629,2 90,8 

Работы, услуги по содержанию 

имушества:Расходы по оплате 

договоров гражданско-

правового характера, 

заключенных с работниками 

комплексного обслуживания 

.04 09 8680175050 244 225.19.00 204,5 204,5 100,0 

Работы, услуги по содержанию 

имушества: Другие 

аналогичные расходы 
.04 09 8680175050 244 225.99.00 451,0 451,0 100,0 

Увеличение стоимости 

основных средств:Другие 

аналогичные расходы 
.04 09 8680175050 244 310.05.00 111,6 111,6 100,0 

Увеличение стоимости 

строительных материалов .04 09 8680175050 244 310.05.00 24,0 24,0 100,0 

Прочие работы, 

услуги:Межевание границ 

земельных участков 
.04 09 8680175050 244 226.0600 52,0 52,0 100,0 

Услуги, работы для целей 

капитальных вложений: 
Капитальный ремонт 

04 09 8680175050 244 228.09.00 1 622,6 1 622,6 100,0 

Услуги, работы для целей 

капитальных 

вложений:Капитальный ремонт 
04 09 8680175050 244 228.09.00 85,4 85,4 100,0 

Закупка энергетических 

ресурсов .04 09 8680175050 247 223.06.00 392,0 324,4 82,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 0000000000 000  637,7 227,7 35,7 

Субсидии на корректировку 

ген.планов МО 04 12 1520051100 244 226.06.00 585,7 175,7 30,0 

МП "Развитие земельно-

имущественных отношений на 

территории городского 

поселения г. Туран Пий-

Хемского кожууна Республики 

Тыва на 2020-2022 года" 

.04 12 4210055104 244 226.06.00 52,0 52,0 100,0 



МП "Развитие малого и 
среднего предпринимательства 

на территории городского 

поселения г.Туран Пий-

Хемского кожууна РТ" на 2021-

2023гг 

.04 12 4210055104 244 226.05.00    

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 
05 03    1 286,2 1 286,2 100,0 

Благоустройство 05 03 0000000000      

Услуги, работы для 

целей капитальных 

вложений:Проведение 
государственной 

экспертизы проектной 

документации, 

осуществление 

строительного 

контроля, включая 

авторский надзор за 

строительством, 

реконструкцией 

объектов капитального 

строительства, оплату 
демонтажных работ 

(снос стронений, 

перенос коммуникаций 

и тому подобное) 

05 03 0740070110 414 228.03.00    

Муниципальная 

программа 
"Благоустройство и 

охрана окружающей 

среды городского 

поселения "город Туран 

Пий-Хемского кожууна 

Республики Тыва" на 

2021-2022гг 

05 03 1210000190 200     

Регулирование 

численности 

безнадзорных 

животных 

05 03 0310525120 244 226.99.00 10,0 10,0 100,0 

Прочие работы, услуги: 
Расходы по оплате 

труда с начислениями 

по договорам 

гражданско-правового 

характера  

05 03 8980100190 244 225.19.00 521,9 521,9 100,0 

Мероприятия 

направленные на 

озеленение 

окружающей 

окружающей среды  

05 03 8980300190 244 349.03.00 19,5 19,5 100,0 

Прочие мероприятия в 

области 

благоустройства 

территорий поселений 

05 03 8980500190   276,8 276,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 8980500190 200  276,8 276,8 100,0 

Транспортные услуги:Оплата 

услуг по доставке специального 

топлива и горюче-смазочных 

материалов 

05 03 8980500190 244 222.04.00    

Прочие работы, услуги: Услуги 

по охране, приобретаемые на 

основании договоров 

гражданско-правового 

характера с физическими и 

юридическими лицами  

05 03 8980500190 244 226.16.00 23,1 23,1 100,0 



Прочие работы, услуги:Другие 
аналогичные расходы 05 03 8980500190 244 226.99.00    

Поступление нефинансовых 

активов 05 03 8980500190 244 300.00.00    

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов:  05 03 8980500190 244 343.00.00 208,3 208,3 100,0 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов:Запасных 
и (или) составных частей для 

машин, оборудования, 

оргтехники, вычислительной 

техники, систем 

телекоммуникаций и локальных 

вычислительных сетей, систем 

передачи и отображения 

информации, защиты 

информации 

05 03 8980500190 244 346.01.00 45,4 45,4 100,0 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 

однократного применения: 

Приобретение котельно-печного 

топлива 

05 03 8980500190 244 349.08.00    

Прочие работы, услуги:Услуги 

рекламного характера (в том 
числе, размещение объявлений 

в средствах массовой 

информации) 

05 03 8980700190 244 226.18.00    

Безвозмездные перечисления 

некоммерческим организациям 

и физическим лицам - 

производителям товаров, работ 
и услуг на производство: 

Подстатья 246 Безвозмездные 

перечисления некоммерческим 

организациям и физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ и услуг на 

производство 

05 03 8980500190 631 246.00.00 400,0 400,0 100,0 

Резервный фонд 

исполнительного 

органа власти 
05 03 9750104000 200  58,0 58,0 100,0 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
05 03 9750104000 244 310.06.00 58,0 58,0 100,0 

Увеличение стоимости 

лекарственных 

препаратов и 

материалов, 

применяемых в 

медицинских 

целях:Увеличение 
стоимости 

лекарственных 

препаратов и 

материалов, 

прмменяемых в 

медицинских целях 

05 03 9750104000 244 341.00.00 58,0 58,0 100,0 

Целевая городская 

программа 

"Повышение 

безопасности 

дорожного движения 

на территории 

городского поселения 

на 2018-2020 годы" 

05 03 8980700190 200     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 8980700190 244     

Образование .07        

МП "Патриотическое 

воспитание детей и 

школьников" на 2018-2020гг 
.07 .07 8981100190 200     

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
.07 .07 8981100190 244 349.02.00    

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 0000000    



Прочие работы, 
услуги:Межевание границ 

земельных участков 
08 01 2000066590 244 226.06.00    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 06 1010203100      

МП "Социальная поддержка и 

социальная помощь для 
отдельных категорий граждан 

городского поселения г.Туран 

Пий-Хемского кожууна 

Республики Тыва" на 2021-2023 

годы 

10 06 1010203100 200     

Прочие работы, услуги:Другие 

аналогичные расходы 10 06 1010203100 244 226.99.00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
Приложение№ 7 

     к  Решению Хурала представителей  
городского поселения города Туран 

     "Об исполнении бюджета городского поселения  

     "город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва" за IV квартал 2021 г. 

     от "24" мая 2022г № 7 

        

         

         

         

         

     (рублей) 

Исполнитель РЗ ПР ЦС ВР Наименование программы 
Утвержде

но  
Исполн

ено 
% исполнение 

Адиминистарция 
города Турана 

.03 10 2220055102 244 

Целевая программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории городского 

поселения г.Туран Пий-Хемского кожууна 
Республики Тыва на 2021-2023 годы" 

15 000,0 15 000,0 100,0 

Адиминистарция 
города Турана 

03 10 130876100 244 

МП "Обеспечение общественной безопасности 
и противодействия преступности на 
территории городского поселения г.Туран 
Пий-Хемского кожууна Республики Тыва" на 
2021-2023 годы 

2 000,0 2 000,0 0,0 

Адиминистарция 
города Турана 

04 08 1200207050 244 

МП "Обеспечение пассажирских перевозок 
транспортом общего пользования в городском 
поселении город Туран Пий-Хемского кожууна 
Республики Тыва на 2021-2025 годы" 

0,0 0,0 0,0 

Адиминистарция 
города Турана 

04 09 8680175050 244 

МП "Обеспечение специализированной 
техникой для предоставления жилищно-
коммунальных услуг в городском поселении 

г.Туран Пий-Хемского кожууна Республики 
Тыва на 2021 год" 

340 000,0 0,0 0,0 

Адиминистарция 
города Турана 

04 12 4210055104 244 

МП " Развитие земельно-имущественных 
отношений на территории городского 
поселения г.Туран Пий-Хемского кожууна 
Республики Тыва  52 000,0 52 000,0 0,0 



Адиминистарция 
города Турана 

04 12 1010103030 244 

МП "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
городского поселения г.Туран Пий-Хемского 
кожууна Республики Тыва на 2021-2023 годы" 

0,0 0,0 0,0 

Администрация 

городаТурана 
04 12 1010103030 244 

МП "Комплексное развитие сельских 

территорий на 2021-2023 годы" 
0,0 0,0 0,0 

Администрация 
городаТурана 

05 03 8980500190 244 

МП " Благоустройство и охрана окружающей 
среды городского поселения "город Туран 
Пий-Хемского кожууна Республики Тыва на 
2020-2022 годы" 

0,0 0,0 0,0 

Администрация 

городаТурана 
10 06 1010203100 244 

МП "Социальная поддержка и социальная 
помощь для отдельных категорий граждан 

городского поселения г.Туран Пий-Хемского 
кожууна Республики Тыва на 2021-2023 годы" 

0,0 0,0 0,0 

     ВСЕГО 409 000,0 69 000,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ  МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД 

ТУРАН ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

 ЗА IV КВАРТАЛ 2021 ГОДА 

 

            Бюджет городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» за 

IV квартал  2021 года исполнен: 

По доходам – 17140,4 т.р. 

По расходам – 17303,7 т.р. 

Дефицит  – 163,3 т.р. 

Доходы местного бюджета: 

          Доходная часть бюджета городского поселения  за IV квартал  2021 года исполнена на 97,7% 

процента. При плане  17546,0тыс. рублей поступило доходов за отчетный период в сумме 17140,4  

тыс. рублей.  

       Налоговые доходы бюджета городского поселения за IV квартал 2021 года     исполнены на 

100,5 процента. При плане 17546 тыс. рублей поступило в бюджет городского поселения 17140,4 

тыс. рублей. В разрезе доходных источников исполнение характеризуется следующими 

показателями: 

- Налог на доходы физических лиц поступает по нормативу 10 процентов (налог на доходы 

физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной Налоговым  кодексом 

Российской Федерации). За  IV квартал 2021 года в городской бюджет поступил   на сумму 6901,6 

тыс. рублей при плане 6462 тыс. рублей или 106.8% к плановым показателям.    

 - Доходы от уплаты акцизов  утверждены на год  в сумме 2184 т.р., фактически поступили 2225.9 

тыс. рублей, выполнение составило 101,9%  

- ЕСН – утвержден на год в сумме 36 тыс.р. за отчетный период поступило в сумме 49,6 тыс.рублей 

в процентном соотношении 137.8 %.   

- Налог на имущество утвержден на год в сумме 721 тыс.р.,  фактически исполнено за IV квартал 

2021 года 376 т.р., выполнение составило 52% от годовых назначений.  Невыполнение связано c  

корректировки кредиторской задолженности за прошлые года.  

 

 - Земельный налог с организаций и физических лиц поступило  в сумме 2453,9  тыс. рублей, 

при плане 2541 тыс., что составляет 96,6 процента. 

 

       Неналоговые доходы бюджета городского поселения за IV квартал 2021 года     исполнены 

на 96,9 процента. При плане 1899,7 тыс. рублей поступило в бюджет городского поселения 1841,1 

тыс. рублей. В разрезе доходных источников исполнение характеризуется следующими 

показателями: 

- Доходы от использования имущества за IV квартал 2021 года поступил  в сумме 1375,8 т.р.,  

при плане 1353 т.р.,  в процентном соотношении от утвержденного бюджетного лимита выполнено 

на 101.7%, из них: 

- Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат за IV квартал 2021 года составило 

224,6 т.р., при плане 365,0 т.р., в процентном соотношении от утвержденного бюджетного лимита 

на 61,5 %. 

- Доходы от реализации материальных и нематериальных ценностей составил 240,7 т.р. при 

плане 181,7 тыс. рублей в процентном соотношении от утвержденного бюджетного лимита на 

132.5%. Перевыполнение связано с оформлением в собственность земельных участков физических 

лиц находящихся в границах городского поселения.  

 

 

Расходы местного бюджета: 

 

Расходная часть бюджета городского поселения  за IV  квартал  2021 года исполнена на 96,8 % 

процента. При плане 17875.5 тыс. рублей  израсходовано за отчетный период  17303,7  тыс. рублей.  в том 

числе: 

 

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» первоначально были запланированы 

расходы в сумме 11542,1 тыс рублей. Фактическое исполнение по разделу составило  11511,9 тыс. 



рублей или 99,7 %. Основную долю расходов в данном разделе составляют расходы по разделу 

0104 «Функционирование местных администраций» первоначально были запланированы 8349,4 

тыс.рублей. Фактическое исполнение составило 8349,4 тыс. руб или 100%  

По разделу 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов власти и 

представительных органов муниципального образования» бюджетные ассигнования 

первоначально утверждены в сумме 1204,1 тыс. рублей, исполнение составило 1195,8 тыс. рублей 

или 99,3% 

По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» первоначально были запланированы 

расходы в сумме 1965,7 тыс.руб Фактическое исполнение по разделу составило 1965,6 тыс. рублей 

или 100%. 

Раздел 0300 «Национальная безопасность»  

По разделу 0300 «Национальная безопасность» первоначально были запланированы в сумме 30 

тыс. рублей. Расходы за III квартал 2021 года не произведены. 

 

Раздел 0400 «Национальная экономика»  

По разделу 0400 «Национальная экономика» бюджетные ассигнования первоначально 

утверждены в сумме 5030,2 тыс. рублей. Расходы произведены, по подразделу 0409 «Дорожное 

хозяйство» на сумму 4215,4 тыс. рублей или 97 %, по подразделу 0412 МП «Развитие земельно-

имущественных отношений на территории городского поселения г.Туран Пий-Хемского кожууна 

Республики Тыва на 2020-2022 годы» на сумму 227,7 тыс. рублей. 

 

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» бюджетные ассигнования первоначально 

утверждены в сумме 1286,2 тыс.рублей, расходы произведены  на сумму 1286,2 тыс. рублей. или 

исполнено 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


